senyor rey et de la muyt honorable cort de Aragon un greuge. Por aquesto con aquella mayor humil

dat et subjecta reverencia que pudo supplico humilment al dita senyor rey et a la dita honorable cort 

que querriessen provehir et fazer sobre las cosas en el greuge contenidas, segunt que por el yes stado 

supplicado et demandado. 

Et los ditas senyor rey et la cort, por acto de cort la conexienc;;a, oymiento, discussion, determina

cion, pronunciacion, sentencia et exsecucion del dita greuge et de todas et cadaunas cosas sobreditas, 

et el preinserto greuge contenidas et de cadauna dellas con todas et cadaunas cosas dependientes, 

incidentes et emergentes de aquellas, et de qualquiere dellas et a aquellas et qualquiere dellas acne

xas et tocantes en qualquiere manera, comendo al dita don Belenguer de Bardaxi, comendantes por 

las presentes por acto de cort en et sobre las antedictas cosas al dito don Belenguer todas sus vezes 

et lugar. 

Et feyto lo sobredito, los ditos don Aparicio Sanchez de Assio et don Pascual Domingo de Valde

cuenca, procuradores et mandadores de la ciudat et aldeas de Sancta Maria de Albarrazín, offrecieron 

ante la presencia del dito senyor rey una supplicacion et capitol en scripto el qual yes del tenor siguient. 

¡2v1111404J Hoc presentí foro quem ad humilem supplicacionem nunciorum civitatis ... 1 º 

[f. 70r] El qual capitol si quiere supplicacion offrecido, los ditas Aparicio Sanchez d'Assio et Pascual 

Domingo de Valdecuenca, procuradores de la dita ciudat et aldeas de Sancta Maria de Albarrazin, dixie

ron que como por fueros de la dita ciudat et aldeas de Albarrazin sobre las cosas contenidas en la dita 

supplicacion non fuesse devidament proveydo et fuert era expedient et necessario en las anteditas cosas 

de provehir, segunt que en la dita su suplicacion yes contenido. Por aquesto supplico humilment al dito 

senyor et a la cort que las cosas contenidas en la dita supp!icacion queriessen firmar et atorgar, et de 

aquellas fueros fazer, segunt que por ellos de la part de suso yes stado supplicado et demandado. 

Et el dito senyor rey et la cort dizieron que vista la dita supplicacion et capitales que farian su res

puesta la qual remetiron atras. 

Et todos los ditas bra�os et cadauno de aquellos protestaron que por razon de los ditos capitales, et 

firma et jura de aquellos feytas, passado el tiempo de los ditos cinquo annyos non fuesse ni sia ni 

engendrado perjudicio algunos privilegios, usos et libertades del regno. Antes passado el